

**Reparatii capitale complexe cu constructia  
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul  
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe  
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2  
Elemente Constructive**

**Valoarea de deviz 2 080 289,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,5000	1 127,50 0,00	3 946,25 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,0000	1 237,50 0,00	9 900,00 0,00
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве	m3	12,0000	49,19 49,19	590,30 590,30

1	2	3	4	5	6	7
		естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)				
4	TsC35A11	Excavator transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение почвы фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 1 категории)	100 м3	4,5000	2 931,50 0,00	13 191,75 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 650,0000	19,15 0,00	31 597,50 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,0000	94,50 0,00	189,00 0,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 м3	1,2000	545,00 0,00	654,00 0,00
8	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint песочив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 м3	1,3500	990,22 834,37	1 336,80 1 126,40
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor	100 м3	0,9800	4 830,64 479,62	4 734,03 470,03

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
		<i>Total</i>	lei			66 139,63
		<b>Total Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>66 139,63 2 186,73</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Fundatii</b>				
10	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 755,0000	22,33 5,96	39 197,57 10 459,45
11	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	168,0000	21,16 7,19	3 554,22 1 207,85
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	34,8000	171,89 113,52	5 981,94 3 950,49
13	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	305,6000	153,82 89,87	47 007,39 27 464,27
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	8,5000	1 854,54 435,16	15 763,56 3 698,86
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	71,9000	2 313,84 501,38	166 364,79 36 049,22

1	2	3	4	5	6	7
		C20/25				
		<i>Total</i>	lei			277 869,47
		<b>Total Capitolul 1.2. Fundatii Inclusiv salariu</b>				<b>277 869,47 82 830,14</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Planseu</b>				
16	CC02D4	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	15 646,000 0	15,83 2,93	247 599,50 45 883,46
17	CC02C2	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 998,0000	18,58 5,77	37 129,04 11 529,66
18	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	620,0000	178,97 113,52	110 961,40 70 382,40
19	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	920,0000	52,07 42,57	47 904,40 39 164,40
20	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C20/25	m <sup>3</sup>	105,4000	2 313,84 501,38	243 878,26 52 845,45
		<i>Total</i>	lei			687 472,60
		<b>Total Capitolul 1.3. Planseu Inclusiv salariu</b>				<b>687 472,60 219 805,37</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Stâlpi</b>				
21	CC01D1	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor	kg	1 989,0000	22,33 5,96	44 423,92 11 854,04

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
22	CC02D4	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	712,0000	15,83 2,93	11 267,47 2 088,01
23	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așchieră din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	108,5000	153,82 89,87	16 689,72 9 750,90
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C20/25	m <sup>3</sup>	27,4000	2 313,84 501,38	63 399,19 13 737,81
		<i>Total</i>	lei			135 780,30
		<b>Total Capitolul 1.4. Stâlpi Inclusiv salariu</b>				<b>135 780,30 37 430,76</b>
		<b>1.5. Capitolul 1.5. Scări</b>				
25	CC02D4	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	917,0000	15,83 2,93	14 511,61 2 689,19
26	CC02C2	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	194,0000	18,58 5,77	3 605,12 1 119,50
27	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așchieră din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	72,0000	178,97 113,52	12 885,84 8 173,44
28	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	90,0000	52,07 42,57	4 686,30 3 831,30

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	21,4000	2 313,83 501,38	49 516,01 10 729,53
		<i>Total</i>	lei			85 204,88
		<b>Total Capitolul 1.5. Scari Inclusiv salariu</b>				<b>85 204,88 26 542,96</b>
		<i>Total</i>	lei			1 252 466,88
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>1 252 466,88 368 795,96</b>

		Total	lei	1 252 466,88
		CASM	24 %	88 511,03
		Transportarea materialelor	10 %	78 000,42
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,2 %	9 360,05
		Total		1 428 338,38
		Cheltuieli de regie	14,5 %	207 109,07
		Total		1 635 447,45
		Beneficiu	6 %	98 126,84
		Total		1 733 574,29
		TVA	20 %	346 714,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 080 289,15 368 795,96</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu constructia  
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul  
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe  
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2  
Elemente Constructive**

**Valoarea de deviz 2 080 289,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-2:</b>						

**Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 130,1600	94,60	106 913,13
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	902,2290	94,60	85 350,86
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 002,5750	94,60	94 843,60
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	339,5400	94,60	32 120,48
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,1156	94,60	2 186,73
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	500,8580	94,60	47 381,16
<b>Total manopera</b>						<b>368 795,96</b>

**Materiale:**

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6386	5 000,00	3 193,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2279	5 000,00	6 139,50
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,6111	5 000,00	8 055,50
4.	2010237318750	Distantieri	buc	586,8000	5,00	2 934,00
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	134,8500	300,00	40 455,00
6.	2320187315789	Decofrol	kg	136,9080	15,00	2 053,62
7.	2402710602400000	Otel beton A240	kg	2 047,9500	12,50	25 599,38
8.	240271060240000017	Otel beton A240	kg	198,8500	12,50	2 485,62
9.	266310210000015	Beton C20/25	m3	238,7050	1 625,00	387 895,62
10.	27106023000002	Otel beton B500B	kg	722,6800	12,50	9 033,50
11.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	170,5200	12,50	2 131,50
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	57,0450	25,00	1 426,12
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	39,1200	25,00	978,00
14.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	404,0000	10,00	4 040,00
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,4365	35,00	1 065,28
16.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	342,2700	1,50	513,40
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	342,2700	0,50	171,14
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,7045	55,00	313,75
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	34,2270	55,00	1 882,48
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,2505	25,00	931,27
21.	52710602200000	Otel beton A500C	kg	3 837,6000	15,00	57 564,00
22.	52710602300000	Otel beton A500C	kg	16 811,4450	12,50	210 143,06
23.	75266310210000	Beton clasa...B7,5	m3	8,7996	1 250,00	10 999,50

1						
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>780 004,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	75,5330	300,00	22 659,90
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	91,2244	25,00	2 280,61
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3780	500,00	189,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,5280	500,00	4 264,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,1750	550,00	13 846,25
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1530	500,00	76,50
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3080	500,00	654,00
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,4000	15,00	51,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	135,6600	15,00	2 034,90
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4845	500,00	242,25
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,0265	15,00	210,40
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	29,7035	15,00	445,55
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	26,1309	25,00	653,27
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	13,9208	15,00	208,80
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,9850	550,00	13 191,75
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	22,1220	500,00	11 061,00
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	63,1950	500,00	31 597,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>103 666,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect: Reparatii capitale complexe cu constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 946,25
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 900,00
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			49,19 49,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	94,60	49,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			590,30
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 1 категории)	100 m3			2 931,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	550,00	2 931,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 191,75
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,15 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 597,50
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			654,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			990,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	155,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,80
9	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 830,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	500,00	4 351,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 734,03
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Fundatii</b>				
10	CC01D1	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	52710602200000	Otel beton A500C	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 197,57
11	CC01C3	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0720	94,60	6,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	12,50	12,69
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 554,22
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii	m2			171,89
						113,52

1	2	3	4	5	6	7
		pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 981,94
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,82 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 007,39
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 854,54 435,16
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	94,60	373,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	752663102100001	Beton clasa...B7,5	m3	1,0250	1 250,00	1 294,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	25,00	6,82
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 763,56
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 313,84 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	26631021000015	Beton C20/25	m3	1,0250	1 625,00	1 715,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166 364,79
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Planseu</b>				
16	CC02D4	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,83 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	94,60	2,93
	52710602300000	Otel beton A500C	kg	1,0150	12,50	12,69
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	15,00	0,01
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	25,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247 599,50
17	CC02C2	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			18,58 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	94,60	5,77
	2402710602400000	Oțel beton A240	kg	1,0250	12,50	12,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 129,04
18	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			178,97 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 961,40
19	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			52,07 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 904,40
20	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 313,84 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000015	Beton C20/25	m3	1,0250	1 625,00	1 715,59
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243 878,26
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Stâlpi</b>				
21	CC01D1	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			22,33 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	52710602200000	Oțel beton A500C	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 423,92
22	CC02D4	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,83 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	94,60	2,93

1	2	3	4	5	6	7
	27106023000002	Otel beton B500B	kg	1,0150	12,50	12,69
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	15,00	0,01
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 267,47
23	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			153,82 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 689,72
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3			2 313,84 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000015	Beton C20/25	m3	1,0250	1 625,00	1 715,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 399,19
		<b>1.5. Capitolul 1.5. Scari</b>				
25	CC02D4	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,83 2,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	94,60	2,93
	52710602300000	Otel beton A500C	kg	1,0150	12,50	12,69
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	15,00	0,01
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 511,61
26	CC02C2	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,58 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	94,60	5,77
	240271060240000017	Otel beton A240	kg	1,0250	12,50	12,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 605,12
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			178,97 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 885,84
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			52,07 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 686,30
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 313,83 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000015	Beton C20/25	m3	1,0250	1 625,00	1 715,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 516,01

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.